
 

 

 

                                                  

 

Rep. n………..… /2023  

Prot. n. …………….…....del………………....…...  

cl ...III/2................. 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per 

attività d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Rettorale 22 febbraio 2011, n. 167 che emana il Regolamento per 

l’istituzione e il funzionamento dei Corsi di Master universitari dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTI il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016), il Regolamento di 

Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali in possesso dell’Università 

degli Studi di Firenze e il Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e 

giudiziari in attuazione del decreto legislativo 196/2003; 

VISTO vista la delibera del CdA n. 72 del 30/06/2025 e il parere positivo espresso dal 

Senato nella delibera del 15 luglio 2025 all’istituzione del corso Master di I livello 

in “Specializzazione in Metodi e Pratiche di rafforzamento dei percorsi di Presa in carico e 

Accompagnamento Sociale”, e del corso Master di II livello in “Pianificazione, 

programmazione, attuazione, gestione, monitoraggio e valutazione del sistema integrato 

degli interventi e dei servizi sociali sociali (MasterP²GeV)”. 

VISTO il bando specifico per l'ammissione al Master di I livello in “Specializzazione in 

Metodi e Pratiche di rafforzamento dei percorsi di Presa in carico e Accompagnamento 

Sociale” emanato con Decreto del Rettore n. 1422 prot. n. 344745 del 25/11/2025   e il 

bando specifico per l’ammissione al Master di II livello in “Pianificazione, 

programmazione, attuazione, gestione, monitoraggio e valutazione del sistema integrato 

degli interventi e dei servizi sociali  (MasterP²GeV)” emanato con Decreto del Rettore n. 

1422 prot. n. 344745 del 25/11/2025. 



 

 

 

                                                  

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione ad entrambi i suddetti bandi (rif. Proroga termini D.R n. 1528 prot. n. 363321 

del 11/12/2025) in data 16/01/2026. 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli necessari alla 

partecipazione alla Commissione per la valutazione dei candidati. 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente di cui 

sopra, 

                   DECRETA 

di nominare le Commissioni relative ai suddetti avvisi di selezione per la valutazione delle 

domande di ammissione alla selezione per l’accesso ai Master di I e II livello per l’a.a. 

2025/2026, che risultano così composte: 

 

                AVVISO DI SELEZIONE                                           COMMISSIONE 

  

Firenze, 30/01/2026                

               

Avviso di selezione per ammissione 

 al Master di I livello 

“Specializzazione in Metodi e Pratiche  

di rafforzamento dei percorsi di Presa  

in carico e Accompagnamento Sociale” 

(DR 1422 prot 344745 del 25/11/2025) 

 
 

 Prof. Bontempi Marco 

 Prof. Guidi Riccardo 

 Prof.ssa Tonarelli Annalisa        

 
Avviso di selezione per ammissione  

al Master di II livello  

“Pianificazione, programmazione,  

attuazione, gestione, monitoraggio e 

valutazione del sistema integrato degli  

interventi e dei servizi sociali (Master P²GeV)” 

(DR 1422 prot 344745 del 25/11/2025) 

 
 

 

 

 

 Prof. Bontempi Marco 

 Prof. Guidi Riccardo 

 Prof.ssa Tonarelli Annalisa        



 

 

 

                                                  

                                                                                      Il Direttore del Dipartimento                                                                                                                                                   

(Prof. Alessandro Chiaramonte) 


		2026-01-30T09:32:57+0100
	Alessandro Chiaramonte




